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 Sukcesem zakończyły się starania Burmistrza o pozy-
skanie dotacji na przebudowę drogi powiatowej z Pierzch-
nicy przez Pierzchniankę w kierunku Ujen. W staraniach o 
dotację mocno wspierał Członek  Zarządu Powiatu Ma-
riusz Ściana.
  - Nie było to łatwe – mówi Burmistrz Stanisław Strąk 
- bo na 19 gmin powiatu kieleckiego – dofinansowanie 
otrzymało tylko 7 dróg, a pozostałe są na liście rezerwowej. 
Nieocenioną pomoc udzielił poseł Krzysztof Lipiec, któremu 
składam serdeczne podziękowania.  

Rządowa dotacja na kolejną drogę

 Miasto i Gmina Pierzchnica planuje przystąpić do 
rządowego programu: Społeczna Inicjatywa Miesz-
kaniowa. W ramach tego programu kilkanaście gmin 
(w tym Miasto i Gmina Pierzchnica) wspólnie z Insty-
tucją rządową: Krajowy Zasób Nieruchomości zamie-
rza utworzyć spółkę: SIM KZN Świętokrzyskie. Gmina 
musi tu przekazać grunt pod budowę.
 Pozwoli to na pozyskanie dotacji rządowej na bu-
dowę w Pierzchnicy budynku wielorodzinnego (od 12 
do 20 mieszkań) z przeznaczeniem na wynajem ro-
dzinom lub osobom, które nie mają własnego miesz-
kania lub domu. Ponadto najemcy po 15 latach będą 
mogli wykupić te mieszkania na własność.

Mieszkania do wynajmu
 Wstępnie szacunkowy czynsz będzie wynosił ok. 
15  zł/m2 na miesiąc (np. mieszkanie o pow. 50 m2 to 
czynsz wynosiłby ok. 750zł/miesiąc). Do tego dochodzą 
opłaty za prąd, wodę, ścieki, śmieci, ogrzewanie itp.

Wstępne zapisy
 Wszystkich zainteresowanych wynajmem w przy-
szłości takiego mieszkania prosimy o zgłoszenie się do 
Urzędu Miasta i Gminy p. 25 celem złożenia stosownej 
deklaracji. Osoby, które już się wcześniej zgłaszały ale 
nie składały pisemnej deklaracji powinny też złożyć 
taką deklarację.

Burmistrz
Stanisław Strąk

 Jest to ostatni odcinek o długości ok. 1 km drogi z Ho-
lender przez Ujny do Pierzchnicy wymagający moderni-
zacji. Łączna długość tej drogi to prawie 8 km i będzie ona 
już w całości wyremontowana.
 Zgodnie z planem realizacja inwestycji przez Powiat 
Kielecki ma być w 2023 roku gdyż jest kompletna doku-
mentacja i są stosowne pozwolenia.

Redakcja
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Rozbudowa świetlicy w Podlesiu
Ruszyły prace przy rozbudowie świetlicy w Podlesiu. Wy-
konane zostały fundamenty i wkrótce realizowane będą 
dalsze prace budowlane.

Rozbudowa świetlicy w Ujnach
Również w Ujnach rozpoczęto prace przy rozbudowie 
świetlicy. Podobnie jak w Podlesiu wykonane zostały fun-
damenty i wkrótce będą dalsze prace budowlane.

Kolejne budowy rozpoczynają się

Budowa remizy dla OSP Osiny
Rozpoczęto działania przy budowie remizy w Osinach. 
Zamiast fundamentów będzie płyta żelbetowa ze wzglę-
du na występującą skałę tuż pod powierzchnią ziemi. 

Nowe place zabaw
Dzięki pozyskanej dotacji rządowej z POLSKIEGO ŁADU 
wykonane zostaną nowe place zabaw w Pierzchniance, 
w  Wierzbiu i w Maleszowie. Jesteśmy już po przetargu 
i wykonanie przewidziane jest do czerwca 2023r. Dofinan-
sowanie wynosi 98%.
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Udało się również pozyskać dotację z Białych Ługów za 
pośrednictwem Stowarzyszenia Oświatowo- Wychowaw-
czego w Pierzchnicy. Dzięki tej dotacji zamontowane 
zostaną nowe urządzenia na istniejących placach zabaw 
w: Górkach, Podlesiu, Ujnach oraz w Pierzchnicy na Bło-
niu. Dofinansowanie wynosi 100%.

Garaż dla OSP Maleszowa
Przeprowadzony został przetarg i podpisana umowa na 
budowę garażu  dla OSP Maleszowa. Już wkrótce roz-
poczną się prace budowlane. Po wybudowaniu garażu 
nastąpią prace remonto-adaptacyjne obecnego pomiesz-
czenia garażowego na potrzeby KGW Maleszowianki.

Będzie cieplej i ekologiczniej
Rozstrzygnięto przetarg na termomodernizację budyn-
ku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Osinach (budynek 
dawnej szkoły) oraz budynku Zakładu komunalnego 
w Pierzchnicy (dawny posterunek). Zakres prac obejmu-

je docieplenie ścian, wymianę okien, wymianę instalacji 
centralnego ogrzewania oraz wymianę pieców grzew-
czych z węglowych na ekologiczne. Wartość inwestycji to 
kwota ponad 1 mln 720 tys.zł. Środki na termomoderniza-
cje pochodzą z dotacji unijnej z Urzędu Marszałkowskie-
go oraz z rządowego programu POLSKI ŁAD.

Redakcja

Od wielu lat mieszkańcy Podstoły Żabiniec składali wnioski o budowę wodociągu bo przy 
suszach mieli problemy z brakiem wody w swoich studniach.
 W 2021 roku udało się pozyskać dotację na budowę tego wodociągu z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Zlecono prace projektowe, które zakończyły się jesienią ubiegłe-
go roku. 
W wyniku przeprowadzonego przetargu zawarto umowę na wykonanie w terminie do 
czerwca 2023 roku. 
Wartość inwestycji to kwota 190 tys.zł, a wykonane zostanie ok. 1,5 km wodociągu.

Redakcja 

Podstoła Żabiniec będzie miała wodociąg
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 Opieka żłobkowa dla dzieci od 1 do 
3 lat występuje praktycznie tylko w więk-
szych gminach (powyżej 10 tys. miesz-
kańców). W gminach o liczbie mieszkań-
ców do 5 tys - podobnej do naszej (np. 
Raków, Kije, Gnojno, Szydłów, Łagów) 
nie ma żłobków. Wynika to z faktu, że nie 
ma subwencji na prowadzenie 
takich placówek, a koszt jest 
znaczący i odpłatność miesz-
kańców musiałaby być bardzo 
wysoka (powyżej 1000 zł mie-
sięcznie).
 W związku z uruchomie-
niem rządowego programu 
MALUCH PLUS podjęta została 
decyzja o przystąpieniu naszej 
gminy do tego programu. Wcze-
śniej wysłaliśmy zapytanie do rodziców 
dzieci w wieku „żłobkowym” o zadekla-
rowanie czy byliby zainteresowani taką 
opieką dla swoich dzieci przy odpłatno-
ści 500zł miesięcznie. Taką wstępną de-
klarację złożyli rodzice 13 dzieci. 
 Zgodnie z założeniami rządowego 
programu MALUCH PLUS - na Gminę 
Pierzchnica przypada dofinansowanie 
na prowadzenie żłobka dla 18 dzieci (wy-
liczenia ministerstwa proporcjonalnie do 
liczby mieszkańców gminy).
 Równolegle zlecone zostało 
opracowanie projektu budowy żłobka 

Będzie żłobek w Pierzchnicy

 Obecnie Urząd Miasta i Gminy w Pierzchnicy funkcjo-
nuje wykorzystując przede wszystkim różnego rodzaju 
programy informatyczne. Są to między innymi: program 
do ewidencji ludności oraz aktów stanu cywilnego, pro-
gram ewidencji podatkowej, program do przeprowadza-
nia przetargów publicznych, program do ewidencji opłat 
za odpady, programy księgowe, kadrowo-płacowe oraz 
wiele innych programów.
 Sprawne funkcjonowanie tych programów jest nie-
zwykle ważne dla sprawności funkcjonowania urzędu 

Rozbudowa serwerowni w urzędzie
i realizowania jego zadań. Pociąga to za sobą konieczność 
inwestowania w coraz lepszy sprzęt informatyczny.
  Dlatego też została podjęta decyzja o rozbudowie 
serwerowni stanowiącej tzw. „serce sieci informatycznej 
urzędu”.
  Koszt inwestycji po przetargu to kwota 202.000 zł, 
z tego 139.000zł pochodzi z pozyskanej dotacji z Progra-
mu Cyfrowa Polska. 

Redakcja

przy kompleksie szkolnym. Po wykonaniu projektu i uzyskaniu stosow-
nych uzgodnień i pozwoleń planujemy jeszcze w tym roku rozpocząć bu-
dowę – tak aby w przyszłym roku mogła już ruszyć działalność żłobka.
 Mimo, że jesteśmy Gminą niedużą pod względem ludności i nieza-
możną pod względem finansowym to w 2024 roku dołączymy do gmin, 
które zapewniają opiekę żłobkową.

Burmistrz
Stanisław Strąk
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 Dzięki pozyskanej dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego realizowany jest projekt 
budowy przydomowych oczyszczalni ście-
ków na terenie Gminy Pierzchnica. 
Łącznie będzie wykonanych 82 szt na tere-
nie całej gminy z tego:
• w Osinach- 13 szt, 
• w Maleszowie – 11 szt,
• w Gumienicach – 9 szt,
 • w Straszniowie i Drugni Rządowej po 7 szt,
• w Podlesiu i Górkach po 6 szt,
• w Skrzelczycach – 5 szt,
a w pozostałych 10 miejscowościach od 
1 do 3 szt. 
 Zgodnie z umową prace mają być za-
kończone do końca sierpnia ale Wykonaw-
ca zadeklarował, że postara się zakończyć 
do końca czerwca. 
 Koszt budowy jednej oczyszczalni to 
kwota 21.500zł, a wkład mieszkańca to 
2.500zł.

Redakcja

Trwają prace przy budowie
oczyszczalni przydomowych

Gmina Pierzchnica

oferuje do wynajęcia kiosk

z wyposażeniem,

znajdujący się na rynku

w miejscowości Pierzchnica

z przeznaczeniem pod

działalność handlową.

Szczegółowe informacje 

można uzyskać

w siedzibie urzędu, pok. 25.

OGŁOSZENIE
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„Fundacja Przyjazny Dom Dziecka” od kilku lat pomaga w działaniach Świetlic Aktywator na terenie Gminy Pierzch-
nica, m. in. wspiera realizację projektów biblioteki. W 2022 r. Fundacja sfinansowała ze środków 1 % wyjazd na 
kolonię nad morze dla 15 wychowanków świetlic, którzy nie byli uczestnikami projektu unijnego. Ponadto człon-
kowie organizacji całym sercem uczestniczyli w eliminacjach sekcji muzycznej Świetlicy Aktywator w Pierzchnicy, 
opłacając wyżywienie na wyjazdach młodzieży na Świętokrzyski Festiwal Kolęd i Pastorałek w Kielcach oraz Mię-
dzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Będzinie. Będziemy nadal z Wami!

Jolanta Adamska
Członek Fundacji

„Fundacja  Przyjazny  Dom  Dziecka”
25-324 Kielce ul. Sandomierska 126 

ODDAJ 1,5 % 

 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy 
– etap III. W ubiegłym roku udało się pozyskać dofinan-
sowanie na III etap modernizacji gminnej oczyszczalni 
ścieków w Pierzchnicy. Po przeprowadzeniu przetargu 
podpisano umowę na realizację inwestycji.
 Zakres prac obejmuje wybudowanie nowej prze-
pompowni ścieków, nową kratę wstępną, zainstalowanie 
sitopiaskownika oraz wybudowanie budynku socjalno-
gospodarczego. Wartość robót przekracza kwotę 1,6 mln 

Bezpieczeństwo ekologiczne i rozwój Pierzchnicy

złotych. Całość sfinansowane będzie: z dotacji unijnej 
1,2 mln zł, a reszta z rządowej subwencji inwestycyjnej.
 – Te prace III etapu zasadniczo zakończą najważniejszą 
pod względem strategicznym inwestycję gminną – mówi 
Burmistrz Stanisław Strąk – zapewnione będzie bezpie-
czeństwo ekologiczne oraz rozwój Pierzchnicy na najbliższe 
20 lat. Łączna wartość trzech etapów to ponad 5,5 mln zł.
 Zgodnie z umową inwestycja ma być zakończona do 
października 2023r.

Redakcja

NA FUNDACJĘ
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 Gmina Pierzchnica /Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Pierzchnicy pozyskał dofinansowanie 
w ramach środków Funduszu Solidarnościowego  w kwo-
cie 119 340,00 zł na realizację resortowego programu Mi-
nisterstwa Rodziny i Polityki Społecznej ,,Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej- edycja 2023”.

 Program „Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej- Edycja 2023” skierowany jest do 7 osób niepełno-
sprawnych z terenu gminy Pierzchnica posiadających 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenie równoważne wydane na podstawie ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, które 
wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

 Usługi asystencji będą polegały w szczególności na 
pomocy asystenta w wykonywaniu przez uczestnika 
czynności dnia codziennego, wyjściu, powrocie lub dojaz-
dach z uczestnikiem w wybrane przez niego miejsce, zała-
twianiu przez uczestnika spraw urzędowych, korzystaniu 
z dóbr kultury, itp. Zakres usługi asystencji osobistej bę-
dzie ściśle dostosowany do potrzeb każdego uczestnika 
Programu, a sama usługa przez nią kierowana. 
W/w usługi będą świadczone bezpłatnie.

 Asystentem nie może być osoba będąca: członkiem 
rodziny uczestnika (za członków rodziny uznaje się wstęp-
nych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, ma-
cochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym 
pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przyspo-
sobienia z uczestnikiem), opiekunem prawnym lub osobą 
faktycznie zamieszkującą razem z uczestnikiem.

Asystent musi posiadać:
- dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w na-
stępujących kierunkach: asystent osoby niepełnospraw-
nej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, 
psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjotera-
peuta
lub
- co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświad-
czenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom nie-
pełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzie-
lanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie 
wolontariatu

 Program ,,Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej” ma na celu ograniczenie skutków niepełnosprawno-
ści oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podej-

DOFINANSOWANO
ZE ŚRODKÓW

FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO

DOFINANSOWANIE 

CAŁKOWITA WARTOŚĆ

1 19 340 zł

RESORTOWY PROGRAM MINISTRA
RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

„Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej

-edycja 2023”

1 19 340 zł

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej
– edycja 2023”

mowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa 
do niezależnego życia, przeciwdziałanie dyskryminacji ze 
względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu spo-
łecznemu osób niepełnosprawnych, umożliwienie oso-
bom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej 
społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecz-
nych, kulturalnych, rozrywkowych, pomoc w załatwianiu 
spraw urzędowych itp.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Pierzchnicy

Szczegółowych informacji
na temat realizacji programu można uzyskać

w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Pierzchnicy, ul. Urzędnicza 6,

26-015 Pierzchnica, tel. (41) 353 80 22
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 Urząd Miasta Gminy Pierzchnica  informuje, że 
każdy podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
zobowiązany jest podpisać indywidualną umowę na 
korzystanie z usług w  zakresie odbierania odpadów 
komunalnych – z przedsiębiorcą/podmiotem wpisa-
nym do rejestru działalności regulowanej. 

 Właściciele nieruchomości, w  których nie za-
mieszkują mieszkańcy (w rozumieniu ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach także jednost-
ki organizacyjne i  osoby posiadające nieruchomość 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością) mają obowiązek posiada-
nia umów na odbiór i  zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Powyższy obowiązek dotyczy każde-
go podmiotu prowadzącego działalność gospodar-
czą w  wyniku której powstają odpady komunalne. 
Dotyczy to: hoteli, pensjonatów, gospodarstw 
agroturystycznych itp., sklepów, lokali gastrono-
micznych, rzemiosła, wszystkich innych jednostek 
usługowych (działalność usług ogólnobudowla-
nych), organizacyjnych, obiektów produkcyjnych, 
zakładów usługowych i  handlowych, handlu ob-
woźnego, banków, poczty, żłobków i  przedszkoli 
prywatnych, domów opieki zdrowotnej i  domów 
seniora, placówek oświatowych, kulturalnych, 
zdrowotnych

 Koszty oraz częstotliwość odbioru odpadów zale-
żą od podpisanej umowy z wybraną firmą. Umowa ta 
musi mieć charakter pisemny.

 Niedopuszczalne jest mieszanie odpadów ko-
munalnych z gospodarstwa domowego z odpada-
mi powstającymi w  wyniku prowadzonej działal-
ności gospodarczej!

 W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie czę-
ści, tj. przeznaczoną na cele mieszkaniowe oraz prze-
znaczoną na działalność gospodarczą, właściciele nie-
ruchomości powinni:

• uiszczać w gminie opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, za część dotyczącą nieruchomo-
ści zamieszkałej, zgodnie ze złożoną deklaracją:

• zawrzeć dodatkową umowę na odbiór odpadów 
komunalnych z podmiotem uprawnionym, na część 

      Uwaga przedsiębiorcy
i właściciele nieruchomości niezamieszkałych!

nieruchomości niezamieszkałej, na której prowadzo-
na jest działalność gospodarcza.

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do 
udokumentowania posiadania umowy na korzysta-
nie z usług w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych poprzez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.

 Na podstawie art. 3 ust. 3 pkt 3 w/w ustawy gmi-
na obowiązana jest prowadzić ewidencję umów za-
wartych na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, w celu kontroli wykonywa-
nia przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców 
obowiązków wynikających z ustawy.

 W związku z powyższym, jeżeli nie wszyscy 
przedsiębiorcy na terenie Gminy Pierzchnica zawarli 
takie umowy, zobowiązani są niezwłocznie tego 
dokonać i   kopię tego dokumentu przesłać lub 
dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica 
(pok. 24) do dnia 15.04.2023r. wraz z potwierdze-
niem zapłaty za usługę

 Za nieposiadanie umowy na odbieranie odpa-
dów komunalnych z odpowiednią firmą grozi kara 
grzywny.
Brak posiadania aktualnych umów na  odbiór odpa-
dów komunalnych, skutkować będzie:

• nałożeniem kary grzywny na podstawie art. 10 ust. 
2 ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 
2519 ze zm.);

• wszczęciem postępowania nakazującego wykona-
nie tego obowiązku decyzją administracyjną, na pod-
stawie art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519 ze zm.).

 Zgodnie z art. 10 ust. 3 ww. ustawy, postępowa-
nie w  sprawach, o  których  mowa w  ust. 1 i  2, toczy 
się według przepisów Kodeksu postępowania w spra-
wach o wykroczenia.
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L.p. Sołectwo Stan na 
31.12.2021r.

Ruch ludności w 2022 r.
Stan na 

31.12.2022r. Zmiany
Urodzenia Zgony Zameld. Wymeld.

1. Brody 126 0 1 1 2 124 -2

2. Drugnia 270 0 3 6 9 264 -6

3. Drugnia
Rządowa 128 0 1 0 3 124 -4

4. Górki 207 0 3 5 7 202 -5

5. Gumienice 280 5 5 6 6 280 0

6. Holendry 55 0 0 0 1 54 -1

7. Maleszowa 253 0 3 4 5 249 -4

8. Osiny 231 4 3 1 11 222 -9

9. Pierzchnianka 239 3 6 11 5 242 +3

10 Pierzchnica 1079 8 13 51 43 1082 +3

11. Podlesie 309 3 4 18 4 322 +13

12. Podstoła 101 1 2 2 0 102 +1

13. Skrzelczyce 627 6 13 26 16 630 +3

14. Straszniów
Gumienicki 149 3 0 6 1 157 +8

15. Strojnów 159 0 1 12 10 160 +1

16. Ujny 184 0 2 2 4 180 -4

17. Wierzbie 176 1 1 5 8 173 -3

Razem 4573 34 61 156 135 4567 -6

RUCH LUDNOŚCI W GMINIE PIERZCHNICA 
2022 ROK



GAZETA PIERZCHNICKA - MARZEC 202312

1. Podwyższono progi dochodowe dla Beneficjentów 
- Podstawowego poziomu dofinansowania - roczny dochód wnioskodawcy do 135 000 zł,
- Podwyższonego poziomu dofinansowania - przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie 
domowym nie przekracza: 1894 zł ( gospodarstwo wieloosobowe) lub 2651 zł ( gospodarstwo jedno-
osobowe),
-  Najwyższego poziomu dofinansowania – osoby, których przeciętny miesięczny dochód na osobę  w go-
spodarstwie domowym nie przekracza: 1090 zł   (gospodarstwo wieloosobowe) lub 1526 (gospodar-
stwo jednoosobowe).

2. Podwyższono maksymalne kwoty dotacji oraz wprowadzono możliwość uzyskania dofinanso-
wania na kompleksową termomodernizację.

3. W przypadku najwyższego poziomu dofinansowania możliwość uzyskania dotacji nawet do 
100 % kosztów kwalifikowanych netto w przypadku ocieplenia przegród budowlanych oraz stolarki 
okiennej i drzwiowej.

3. Wnioski można składać wyłącznie elektronicznie – portal www.gov.pl oraz system GWD: 
gwd.nfosigw.gov.pl 

4. Dofinansowanie na kotły na pellet drzewny oraz kotły zgazowujące drewno możliwe tylko do 
30 czerwca 2023 r. Po tym terminie będzie można uzyskać dofinansowanie tylko na takie kotły o pod-
wyższonym standardzie, tj. o obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości ≤20 mg/m³ 

Wszelkie dodatkowe informacje o Programie Czyste Powietrze dostępne na:
Ogólnopolskiej infolinii : 22 340 40 80 

Gminnym Punkcie Konsultacyjno- Informacyjnym (041) 3705618
https://www.pierzchnica.pl/kategorie/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-od-03012023 

oraz u Doradców energetycznych WFOŚiGW w Kielcach:
http://wfos.com.pl/doradcy-energetyczni/kontakt-doradcy-energetyczni

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny
Programu ,,Czyste Powietrze”

zawiadamia, że od 03.01.2023 r.
obowiązują nowe zasady Programu:
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 Staraniem Burmistrza Stanisława Strąka Gmina Pierzchnica pozyskała 
dotację celową ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej - Funduszu   Sprawiedliwości, którego dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości. W ramach dofinansowanego zadania zakupione zo-
stała motopompa pożarnicza TOHATSU VE1500, która 31 grudnia została ofi-
cjalnie przekazana do OSP Pierzchnica.

Uroczyste przekazanie motopompy
 dla OSP Pierzchnica

 160 lat temu, 22 stycznia 1863 r. wybuchło najdłuż-
sze a zarazem największe polskie powstanie narodowe. 
Było ono wynikiem ogromnej tęsknoty do wolności, któ-
rą Polska utraciła, gdy trzy ościenne państwa dokonały 
rozbioru naszej ojczyzny. Z tej okazji 23 stycznia 2023 r. 
pod pomnikiem Gloria Victis znajdującym się na cmenta-

160 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego

rzu parafialnym w Pierzchnicy, zebrali się Burmistrz Mia-
sta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Maria Łopatowska, Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej Piotr Makuch oraz zuchy i harcerze, którzy zło-
żyli wieniec i zapalili znicz.

Redakcja

 Umowa dotacji z Ministrem 
Sprawiedliwości została podpisana 
13 grudnia 2022 roku. Wartość za-
dania wyniosła 49 tysięcy złotych, 
w  tym 48 415zł to dotacja ze środ-
ków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości.
 Oficjalne przekazanie sprzętu 
dla OSP, dokonał Burmistrz Stanisław 
Strąk z udziałem Posła na   Sejm RP 
- Mariusza Goska oraz Prezesa ZOG 
ZOSP RP w Pierzchnicy- Zdzisława 
Ryśkiewicza odbyło się   31 grudnia 
2022 roku przed remizą OSP Pierzch-
nica.

Edyta Majewska
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Uroczyste przekazanie sprzętu hydraulicznego
dla OSP Drugnia

pozwoli na szybszą pomoc przedmedyczną ratując życie 
ludzkie, które jest bezcenne.

 Edyta Majewska

 Dnia 15 stycznia 2023r. w jednostce Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Drugni odbyło się uroczyste przekazanie 
sprzętu hydraulicznego, który został zakupiony przez Wo-
jewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach. Oficjal-
ne przekazanie sprzętu dla OSP dokonała  Dyrektor  Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach 
- Agnieszka Kuś, wraz z Posłem na   Sejm RP – Krzyszto-
fem  Lipcem oraz Członkiem Zarządu Powiatu w Kielcach- 
Mariuszem Ścianą . Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica 
– Stanisław Strąk oraz  Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Drugni –Marcin Krzemiński podziękowali  za otrzymany 
sprzęt. Dzięki nowym urządzeniom  zostanie  zwiększony 
potencjał bojowy jednostki oraz zostanie zapewniona 
profesjonalna ochrona życia, zdrowia i mienia. Sprzęt ra-
towniczy usprawni pracę Ochotniczych Straży Pożarnych, 

 10 lutego 2023 roku odbył się  Bal karnawałowy 
dla wychowanków Świetlicy Aktywator Pierzchnicy. 
Podczas balu zorganizowane były konkursy, zabawy 
muzyczne typu krzesełka czy muzyczna bitwa drużyn. 
Nie mogło się obyć bez zabaw animacyjnych, które 
nasi wychowankowie bardzo lubią. Zatańczyliśmy tak-
że znane nam już układy taneczne. Nauczyliśmy się 
nowych zabaw muzycznych z balonami i innymi akce-
soriami. Nagłośnienie i efekty świetlne oraz muzykę za-
pewnił nam Tomasz Pawlik.

Agnieszka Głuszek

BAL KARNAWAŁOWY 
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 W niedzielę 8 stycznia 2023 r., po dwuletniej przerwie 
spowodowanej pandemią, w Restauracji Finezja odbyło się 
spotkanie noworoczno – opłatkowe Zespołów Ludowych, Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz Delegacji Dożynkowych. Spotkanie 
to zorganizowane zostało w podzięce dla wszystkich zaanga-
żowanych w życie kulturalne Gminy Pierzchnica. Uroczystość 
rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk, 
powitał wszystkich przybyłych gości, podziękował za przybycie 
oraz złożył życzenia noworoczne:
 - Życzę Państwu przede wszystkim zdrowia, ale także pogody 
ducha, spełnienia marzeń, dużo radości oraz sukcesów osobistych 
i zawodowych, by mimo codziennych przeciwności losu zawsze 
przepełniała Was pozytywna energia oraz otaczali dobrzy i życzli-
wi ludzie.
 Następnie rozpoczęła się część artystyczna, podczas któ-
rej zaprezentował się zespół SUBDOMINANTA, który wykonał 
najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. Po część artystycznej 
przybyli na spotkanie goście w osobach Posła na Sejm Krzysztofa 
Lipca oraz Członka Zarządu Powiatu Kieleckiego Mariusza Ściany 
złożyli wszystkim zebranym życzenia świąteczno-noworoczne. Po 
krótkich przemówieniach Proboszcz Parafii Pierzchnica Ks. Marian 
Gawinek odmówił modlitwę oraz pobłogosławił opłatek, którym 
wszyscy zgromadzeni łamali się i składali sobie życzenia.
W wydarzeniu udział wzięli:
1. Koło Gospodyń Wiejskich Gumieniczanki oraz sołtys Gumie-
nic Henryk Zgórski
2. Koło Gospodyń Wiejskich Pierzchniczanki, sołtys Pierzchnicy 
Monika Pawlik oraz Radny Wiesław Kwaśniewski 
3. Zespół Pierzchniczanie
4. Delegacja Dożynkowa sołectwa Brody 
5. Koło Gospodyń Wiejskich Maleszowianki

Spotkanie noworoczno-opłatkowe
Zespołów Ludowych, Kół Gospodyń Wiejskich

oraz Delegacji Dożynkowych

6. Delegacja Dożynkowa sołectwa Skrzelczyce 
oraz sołtys Skrzelczyc Janusz Jędrzejowski
7. Delegacja Dożynkowa sołectwa Drugnia, Rad-
na Magdalena Sikora oraz sołtys Drugni Jolanta 
Bracichowicz
8. Koło Gospodyń Wiejskich w Pierzchniance oraz 
sołtys Pierzchnianki Marek Malinowski
9. Koło Gospodyń Wiejskich Wierzbianki
10. Delegacja Dożynkowa sołectwa Podlesie oraz 
sołtys Podlesia Anna Wysocka
11. Państwo Marcin i Joanna Litwin
12. Sołtys Strojnowa Przemysła Nowak
 Po części oficjalnej przybyli goście wspól-
nie bawili się i śpiewali, a przygrywała im Kapela 
PIERZCHNICZANIE.

Redakcja
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 - Zaczynała pani pracę jako bibliotekarz w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Pierzchnicy w 1985 r. Jak od tego 
czasu zmieniła się nasza biblioteka? 
 - Biblioteka bardzo się zmieniła od tamtego czasu. 
Zaczynaliśmy w Rynku, tam gdzie teraz mieści się „Pie-
karnia Pod Telegrafem”. Biblioteka miała wówczas tylko 
dwa pomieszczenia, w pierwszym pomieszczeniu była 
czytelnia, a w drugim było około 20 regałów z książ-
kami. Następnie przenieśliśmy się do budynku Remizy 
w  Pierzchnicy. Tam warunki były o wiele lepsze. W do-
datku mieliśmy dwie filie: jedną w Skrzelczycach, a dru-
gą w Maleszowej. Jedynym problemem z nowym miej-
scem była odległość od szkoły, co utrudniało uczniom 
korzystanie z biblioteki. Potem Biblioteka przeniosła się 
w obecne miejsce. 
 - Jak na przestrzeni lat zmieniła się praca biblioteka-
rza? 
 - Kiedyś bibliotekarz musiał sam opracowywać książ-
ki na tak zwanych „fiszkach”. Teraz pracę ułatwiają systemy 
komputerowe. 
 - Za co lubi Pani swoją pracę? 
 - Przede wszystkim za stały kontakt z czytelnikiem, 
zwłaszcza z dziećmi. Jednym z moich ulubionych obo-
wiązków służbowych były spotkania z dziećmi w przed-
szkolu podczas głośnego czytania. Lubię to mimo tego, 

Biblioteka wczoraj i dziś, w rozmowie
z Panią Ireną Bińkowską, wieloletnim bibliotekarzem 

MGBP w Pierzchnicy 

że dzieci czasem zrobią straszny bałagan w książkach na 
półkach lub chcąc wypożyczyć „Zbrodnie i karę” proszą o 
„Śmierć i pogrzeb”. Nie brakuje zabawnych historii. 
 - Na przykład? 
 - Na przykład, kiedy jeszcze biblioteka znajdowała się 
w innym miejscu przyszedł do nas mały chłopiec, który 
chciał wypożyczyć książkę pt. „Czterej pancerni i pies”. 
Usłyszał od nas, że książka będzie dla niego „za ciężka” 
(tzn. nie odpowiednia do jego wieku), na co on bez wzru-
szenia odparł, że zdoła donieść ją do domu. Innym razem 
przyszło dwóch chłopców, aby zapisać się do biblioteki. 
W karcie, której wypełnienie jest konieczne do uzyskania 
członkostwa jest rubryka „imię ojca”. Chłopcy w reakcji na 
to zaczęli modlitwę „W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 
Amen.” 
 - Odchodząc od pracy bibliotekarza, a przechodząc 
do jej przedmiotu, czyli książek, chciałbym zapytać jakie 
są pani ulubiony rodzaje literackie? 
 - Romanse i kryminały. 
 - Ma Pani swoich ulubionych autorów? 
 - Stephen King, Remigiusz Mróz, Nora Roberts, ale 
w  zasadzie to mogę czytać każdego i wszystko- bardzo 
lubię czytać! 
 - A jakie tytuły książek, po które warto sięgnąć, pole-
ciłaby Pani naszym czytelnikom? 
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 Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Pierzchni-
cy dołączyła do grona bibliotek współpracujących z Bi-
blioteką Narodową w zakresie tworzenia zintegrowanej 
książkowej bazy danych. Stało się to dzięki wdrożeniu 
najnowocześniejszego systemu bibliotecznego Alma  
i wyszukiwarka Primo. Wszystkie te działania odbyły się 
w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Wszystkie 
koszty związane z drożeniem im utrzymaniem systemu 
pokryła Biblioteka Narodowa.
 Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Pierzchni-
cy przez cały 2022 rok brała czynny udział we wdrażaniu 
zintegrowanego systemu Alma przygotowując bibliotekę 
i pracowników do pracy w nowym systemie. W tym celu 
bibliotekarze odbyli 176 godzin szkoleń i spotkań onli-
ne ze specjalistami z Biblioteki Narodowej w 2022 roku, 
na których zdobywali praktyczną wiedzę z zakresu kata-
logowania i udostępniania zbiorów oraz rejestracji czy-
telników w nowo wdrożonym systemie bibliotecznym. 
Ponadto, w celu uporządkowania księgozbioru przepro-

Alma – nowy system, nowe możliwości
wadzono dużą selekcję książek w ilości 3439 woluminów. 
Wycofano pozycje zniszczone, nie wypożyczane przez kil-
kadziesiąt lat, głównie z cenami sprzed denominacji.
 Od stycznia 2023 roku wszystkie prace odbywają we 
wdrożonej  ostatecznej wersji systemu Alma: wprowadza-
ne są książki, elektronicznie rejestrowani Czytelnicy (stąd 
prosimy Państwa o wypełnianie nowych deklaracji) oraz 
wypożyczane są książki zarejestrowanym Czytelnikom. 
Szkolimy się nadal z obsługi systemu. Kolejnym etapem 
prac w zintegrowanym systemie bibliotecznym będzie 
uruchomienie wyszukiwarki Primo – pozwala ona dotrzeć 
do zasobów oferowanych przez bibliotekę (w tym katalog 
biblioteczny wraz z jego funkcjami, takimi jak zamawianie 
książek oraz prolongaty czyli przedłużenie terminu waż-
ności wypożyczonych książek). W najbliższych miesiącach 
przekażemy Czytelnikom plastikowe karty biblioteczne, 
które trzeba będzie okazywać przy wypożyczaniu publi-
kacji książkowych.

Małgorzata Markiewicz
St. Bibliotekarz MGBP w Pierzchnicy

 - „Serce” Edmonda de Amici-
sa, „Bułeczka” Jadwigi Korczakow-
skiej, cykl powieści Małgorzaty 
Musierowicz „Jeżycjada”. 
 - Jakie trendy czytelnicze 
można zaobserwować na prze-
strzeni lat? 
 - Na pewno podstawowy- 
spadek liczby wypożyczanych 
książek. Obecnie dużo łatwiej jest 
przeczytać e-booka, każdy tytuł 
jest od ręki dostępny. 
 - A czy ma Pani jakiś sposób 
by zachęcić dzieci do czytania 
książek? 
 - My cały czas to w bibliotece 
robimy poprzez przeróżne akcje 
promujące czytelnictwo, jednak 
uważam, że największą rolę od-
grywa tutaj to, co dziecko wy-
niesie z domu. Mianowicie, jeśli 
w domu książka „jest obecna” to 
potem dziecko samo będzie po 
nią sięgać i vice versa. 

 Dziękuję za miłą rozmowę. Wiem, że planuje Pani przejść na zasłużo-
ną emeryturę i dlatego chciałbym podziękować Pani w imieniu całej społecz-
ności szkolnej za wieloletnią pracę w naszej Bibliotece i życzyć dużo zdrowia    
i wszystkiego co najlepsze w życiu osobistym. 

Dziękuję. 
Kajetan Paszkowski 

Szkolne Koło Wolontariatu SP w Pierzchnicy 
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 Już od paru dobrych lat spo-
tykamy się regularnie na próbach, 
ćwiczymy wspólnie i śmiejemy się. 
Nasze początki nie brzmiały zbyt 
melodyjnie, czy rytmicznie, więk-
szość członków Subdominanty po 
dołączeniu do zespołu uczyła się 
wszystkiego od zera. To, do czego 
doszliśmy zajęło mnóstwo czasu, 
wysiłku i zaangażowania. W tej 
drodze towarzyszyło nam jednak 
wielu wspaniałych ludzi, którzy 
wspierali zespół i wierzyli w nasze 
możliwości, dostrzegali nasz po-
tencjał, chcieli byśmy rozwijali się. 
Okazało się, że w tej drodze, która 
przyniosła nam tak wiele wspania-
łych wspomnień daliśmy radę także 
stworzyć coś niezwykłego- grupę 
ludzi, która potrafi działać wspól-
nie, aby stworzyć coś tak pięknego 
jak muzyka.
 Nasze pierwszy występy były 
stresujące, ale zawsze staraliśmy się 
dać z siebie wszystko. Z czasem tre-
ma malała, a my byliśmy coraz pew-
niejsi naszych możliwości. W takim 
momencie, kiedy coś robi się łatwe, 
czas na postawienie następnego 

Wszystko wymaga czasu

kroku. Tak było i w naszym przypadku. Zamiast przed mieszkańcami naszej 
gminy chcieliśmy wystąpić przed jury, sprawdzić nasze możliwości, móc 
porównać się z innymi. Pierwsza taka możliwość pojawiła się przed naszy-
mi oczyma- był to konkurs kolęd, w którym wzięliśmy udział kilka lat temu 
w Klubie Garnizonowym na Bukówce. To było dla nas prawdziwe wyzwanie 
mimo, że repertuar ćwiczyliśmy z panią Katarzyną Lisowską- profesorem 
wydziału muzyki UJK. Po przyjeździe na miejsce czekaliśmy na nasze prze-
słuchanie parę dobrych godzin. Jako, że było to pierwsze takie wydarzenie 
w historii Subdominanty. Nie wiedzieliśmy, czego się spodziewać. Okaza-
ło się, że zjedzeni przez stres nie poradziliśmy sobie za dobrze, a w naszej 
kategorii wygrał zespół przedszkolaków. Pierwsze koty za płoty! Chociaż 
wiedzieliśmy, czego oczekiwać  następnym razem.
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 Jesienią poprzedniego roku pan Radek Sroka- nasz prowa-
dzący zaproponował nam wzięcie udziału w Świętokrzyskim Fe-
stiwalu Kolęd i Pastorałek. Zabrzmiało to jak wyzwanie więc rzecz 
jasna chcieliśmy spróbować. Przygotowania nie trwały krótko, 
ponieważ chcieliśmy mieć pewność, że nie popełnimy gafy, 
a z  tyłu głowy siedziała wiadomość, że w tym festiwalu bierze 
udział wielu utalentowanych ludzi i aby wygrać musimy dać z sie-
bie wszystko. W dzień przesłuchań naszej kategorii, po zjawie-
niu się na miejscu, repertuary innych grup wydawały się dosyć 
onieśmielające. Nie czuliśmy się koniecznie jak ktoś, kto mógłby 
zwyciężyć. Nasz występ obył się bez znaczących błędów, jed-
nak wygrana nie wydawała się być najbardziej oczywistą opcją. 
Po zaproszeniu do zaśpiewania na gali finałowej przeszedł nas 
dreszcz emocji. A może nam się udało?- myśleliśmy. W kościele, 
gdzie miała ona miejsce oprawa świetlna przypominała tę, jaką 
można zobaczyć podczas koncertów. Wywołani z tłumu wyszli-
śmy przed ołtarz, a błysk lamp nas oślepił. Po zaprezentowaniu 
się prowadzący ogłosił, że to właśnie my wygraliśmy Świętokrzy-
ski Festiwal Kolęd i Pastorałek w naszej kategorii. Wydawało się 
to wręcz surrealistyczne, lecz sprawiło, że uśmiechy  natychmiast 
pojawiły się na naszych twarzach. Dodatkowo okazało się, że za-
kwalifikowaliśmy się do Finału XXIX Międzynarodowego Festiwa-
lu Kolęd i Pastorałek w Będzinie i mieliśmy z pokazać się na dużej 
scenie. Wyjazd do Będzina również był mega przygodą.
 Nasze wieloletnie wysiłki w końcu przyniosły plony. Poka-
zaliśmy sobie, jak rozwinęliśmy się przez te lata. To była piękna 
chwila dla ludzi, którzy w końcu mogli uświadomić, na sobie, że 
ich starania nie szły marne. Satysfakcja i ciepłe wspomnienia po-

zostaną z nami na zawsze nawet, jeśli kiedyś 
pójdziemy w różne strony.

Katarzyna Zajączkowska
Zespół SUBDOMINANTA
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 W świetlicy Aktywator w Skrzelczycach w okresie tuż 
przed i w ferie, wiele się działo. Było dużo ciekawych zajęć, 
konkursów, turniejów, a przy tym mnóstwo dobrego hu-
moru. Podczas zabawy karnawałowej w dniu 23.01.2023 r. 
zorganizowaliśmy konkurencje grupowe takie jak: worek 
z niespodzianką, przekazywanie miotły, hula hop i kape-
lusza a wszystko w rytm muzyki. Nie zabrakło również 
przebierania się i tworzenia ciekawej stylizacji karnawało-
wej. Na koniec wychowankowie szukali cukierków scho-
wanych wcześniej przez wychowawców. W pierwszym 
tygodniu ferii miały miejsce ciekawe zajęcia rękodzielni-
cze na których wykonywaliśmy zawieszki do plecaków 
z kolorowego sznurka i karabińczyków. Celem zajęć było 
rozwijanie umiejętności twórczej, kreatywnego myślenia 
jak również przejawianie pomysłowości. Wychowankowie 
chętnie podjęli się zdobycia owych umiejętności, tworząc 
piękne prace, które ozdobią ich plecaki.  Dwa dni później 
2.02.2023 zajęliśmy się budową prostych modeli silnicz-

FERIE NIE MUSZĄ BYĆ NUDNE

ków elektrycznych. Ta aktywność miała na celu zacieka-
wić tematyką i rozbudzić wewnętrzną motywację wśród 
wychowanków do wspólnego działania. Wykorzystując: 
magnesy, klocki,  baterie, przewód miedziany, podkładki 
z tektury, taśmę stworzyliśmy w małych grupach modele 
silniczków elektrycznych. Każdy uczestnik zajęć otrzymał 
pamiątkowe magnesiki a najbardziej aktywni długopi-
sy z latarką. Drugi tydzień ferii rozpoczęliśmy od zorga-
nizowania  konkursu pt. „Lego jest twórcze”. Zadaniem 
uczestników było wykonanie z klocków lego robota. 
Dzieci wykazały się dużą pomysłowością i zaangażowa-
niem w  wykonanie swojej pracy. Jury wyłoniło czterech 
zwycięzców, którzy otrzymali pamiątkowe dyplomy. To 
już kolejny konkurs z klockami lego w naszej placówce. 
Cieszą się one dużą popularnością. Kolejne dni to liczne 
turnieje. Dnia 7.02.2023 r. wychowankowie zmagali się 
w układaniu gry GOKI. A jest to nie lada wyzwanie. Wszy-
scy wytrwale dokończyli grę. W dniu 8.02.2023 r. chłopcy 
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wzięli udział w Turnieju w Fifę. Pole-
gał on na graniu w symulator piłki 
nożnej. Uczestnicy turnieju rywali-
zowali w  duetach. Bezkonkurencyj-
ny okazał się Emil, pokonując rywali 
i zdobywając dyplom zwycięzcy. 
Jednocześnie tego dnia dziewczęta 
konkurowały w rozgrywkach w gry 
stolikowe takie jak: Dixit, Logix, Pę-
dzące żółwie, Uno. Ostatecznie mi-
strzem gier stolikowych została Ola. 
Gratulujemy zwycięzcom!   W dniu  
9.02.2023 r. rozegrany został  Świe-
tlicy Turniej Tenisa Stołowego. Do za-
wodów zgłosiło się 15 uczestników. 
Turniej odbył się w  dwóch katego-
riach wiekowych. Walka była bardzo 
zacięta. Sędzią głównym zawodów 
był Kuba. Zwycięzcami turnieju zo-
stali Emil i Kacper. Wszystkim uczest-
nikom dziękujemy za udział oraz 
wspaniałą zabawę. Na zakończenie 

ferii została utworzona poczta walentynkowa. Kartki walentynkowe można 
było przygotować samodzielnie. Wszystkie wrzucane były do specjalnego wa-
lentynkowego pudełka. Walentynkowe kartki-serduszka sprawiły wszystkim 
wiele radości. Dzieci zdobiły również wcześniej wykonane odlewy serc z gip-
su. W ferie w  naszej świetlicy Aktywator w Skrzelczycach  było artystycznie, 
kreatywnie i z pomysłem.

Wychowawca PWD w Skrzelczycach
Renata Żyła
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 22 grudnia 2022 r. w aurze zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia w Społecznej Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Drugni odby-
ła się szkolna Wigilia. Uroczystość rozpoczęła 
wspólnie odśpiewana kolęda „Wśród nocnej 
ciszy”. Następnie Dyrektor szkoły Pani Elżbie-
ta Stemplewska odczytała fragment Ewan-
gelii wg św. Łukasza o Narodzeniu Pańskim, 
a ksiądz proboszcz Andrzej Ligenza dzieląc 
się świąteczną refleksją rozpoczął wspólne 
łamanie się opłatkiem i składanie   bożonaro-
dzeniowych życzeń. Dalszą część spotkania 
wypełniło radosne kolędowanie. Dzieci z od-
działu przedszkolnego tańcem „Noel” wpro-
wadzili zebranych w aurę nocy narodzenia 
Jezusa Chrystusa, zaś uczniowie klas I-III wy-
śpiewali w mistrzowski sposób znane i mniej 
znane kolędy i pastorałki. Występ spodobał 
się zebranym. Głośne brawa nie miały końca. 
Tuż po występie dzieci zostały zaproszone do 
miejscowego Kościoła, aby w  święto Trzech 
Króli powtórzyć koncert. 6 stycznia licznie 

Kolęda płynie z wysokości
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zebrana publika parafii Drugnia doceniła 
kunszt młodych artystów poprzez gromkie 
owacje i liczne gratulacje. 
 Koncert został jeszcze dwa razy powtó-
rzony. 5 stycznia 2023r. uczniowie kolędowa-
li w Hospicjum w Busku Zdroju, a 10 stycz-
nia 2023  r. w Domu Seniora im. Sue Ryder 
w Pierzchnicy. Dzieci w obu placówkach spo-
tkały się z cudownym przyjęciem, w nagrodę 
za swój występ otrzymały upominki i zapro-
szenia do kolejnych odwiedzin.
 Dyrektorowi Hospicjum w Busku Zdroju 
Panu Jarosławowi Zatorskiemu i Pracowni-
kom serdecznie dziękujemy za gorące przy-
jęcie, przemiłą atmosferę i słodki poczęstu-
nek. Panu Stanisławowi Strąkowi dziękujemy 
za wsparcie i obecność. Składamy serdecz-
ne podziękowania Panu Markowi Zator-
skiemu – Prezesowi Fundacji im. Sue Ryder 
w Pierzchnicy za zaproszenie i sfinansowanie 
wyjazdu. Pani Ilonie Hendzel,  Pani Jolancie 
Jabłońskiej i Panu Krzysztofowi Adamskiemu 
dziękujemy za przemiłą organizację przebie-
gu wizyty.
Pensjonariuszom Hospicjum i Domu Seniora 
życzymy dużo zdrowia.
 Wyjazdy 35 uczniów-artystów to nie tyl-
ko lekcja śpiewu i tańca, to prawdziwa lekcja 
wychowawcza. Dzieci miały okazję poznać 
i obejrzeć miejsca, w których mieszkają oso-
by starsze i schorowane. Istotnym celem wi-
zyt było uwrażliwienie naszych uczniów na 
los drugiego człowieka, zwrócenie ich uwagi 
na otaczający nas świat oraz na możliwość 
jego zmiany poprzez czynienie dobra na 
rzecz ludzi potrzebujących.

Elżbieta Stemplewska
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 Talent to wrodzona zdolność, naturalne predyspozy-
cje, łatwość wykonywania pewnych czynności lub przy-
swajania pewnego rodzaju wiedzy. Samo słowo talent 
pochodzi od starożytnej nazwy największej miary pienią-
dza, który ważył ok. 30 kg. Talent srebra albo złota wart był 
bardzo dużo. Ludzkie zdolności też są bezcenne, dlatego 
zostały nazwane talentami. 
 O człowieku, który umie coś zrobić lepiej niż inni, 
mówi się, że jest utalentowany. 
 Talentów jest mnóstwo, więc aby pokazać światu ja-
kie talenty drzemią w naszych wychowankach to na za-
kończenie ferii 10 lutego 2023 r. w Świetlicy Aktywator 
w Pierzchnicy odbyło się wydarzenie  pt. „Mamy talenty”. 
Dwanaście osób odważyło się zaprezentować swoje ta-
lenty.
 Anna Piras i Michał Piras utworzyli małą galerię sztu-
ki gdzie wystawili swoje prace. Michał przyniósł swoje 
figurki, które zrobił ze śrub i innych części metalowych 
oraz własnoręcznie ozdobione obudowy na telefon. Po-

MAMY TALENTY 2023

kazał także samodzielnie zrobioną lampę. Ania wystawi-
ła obrazy wykonane różnymi technikami malarskimi. To 
niejedyny talent jaki posiada ta dziewczynka. Ania rozpo-
częła pokaz talentów tańcem akrobatycznym, wprawiając 
w zdumienie i zachwyt całą publiczność. Swoje umiejęt-
ności taneczne zaprezentowali w kilku układach: Tomasz  
Pawlik, Zuzanna Błaszczyk, Bartosz Pasternak, Natalia 
Wojnowska, Daniel Hen, Adam Piras. Piosenki zaśpiewały 
Amelia Szymańska, Dominika Kumur i Maria Kumur, Na-
talia Wojnowska i Izabela Jędrzejowska. Nagłośnieniem 
i efektami świetlnymi zajmował się Tomasz Pawlik prezen-
tując jednocześnie swój talent DJ (didżeja).
 Po prezentacji tańców nastąpił czas podzielenia się 
swoim talentem czyli występujący mieli za zadanie na-
uczyć publiczność swoich układów tanecznych lub tylko 
kilku elementów choreografii.
 Warto pielęgnować talent i go rozwijać, bowiem wy-
korzystane zdolności przynoszą mnóstwo zadowolenia.

Agnieszka Głuszek
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 Orszak Trzech Króli to przedstawienie Jasełek wysta-
wiane w przestrzeni publicznej, na ulicach wiosek, miast 
i miasteczek w Polsce oraz zagranicą. Jest to inicjatywa 
działania lokalnej wspólnoty. Rodziny, szkoły, nauczycie-
le, sąsiedzi, lokalni włodarze - zwykli ludzie tworzą to nie-
zwykłe wydarzenie. 
 Scenariusz tej jednej z największych rodzinnych, 
plenerowych imprez jest wszędzie podobny, ponieważ 
oparty na ewangelicznym przekazie – Mędrcy ze Wschodu 
(w tradycji przyjęło się, że było 
ich trzech) wyruszają za Be-
tlejemską Gwiazdą, by od-
kryć w ubogiej, niepozornej 
szopie najprawdziwszego 
Boga. Trzej Królowie oddają 
Mu pokłon, objawiając go 
tym samym całemu świa-
tu. W rolę pierzchnickich 
królów wcielili się panowie: 
Piotr Makuch, Piotr Hendzel 
i Tomasz Markiewicz. Maryją 
została Pani Karolina Pawlik 
a Józefem – Pan Dariusz Mi-
chalski.  Tegoroczna edycja 
Orszaku odbyła się pod ha-
słem: „Niechaj prowadzi nas gwiazda”. Gwiazdę w tym 
roku niósł Pan Robert Pawlik.
 Nieodzownym elementem każdego Orszaku jest 
wspólne, głośne, radosne kolędowanie tysięcy ludzi, któ-
rzy idą za Trzema Królami ubranymi w piękne, barwne 
stroje oraz ich rycerzami, wojownikami i dwórkami. W ten 
sposób każdy może się przyłączyć do Orszaku Trzech 
Króli, stając się nie tylko biernym widzem, ale aktywnym 
uczestnikiem wydarzenia. Tego dnia każdy chce mieć na 
głowie papierową koronę, która przez lata stała się atry-
butem święta. W tym roku wspólne kolędowanie popro-
wadził Pan Krzysztof Krężołek, który z werwą intonował 
kolejne kolędy. 
 Królowie przybyli ze swoją świtą z trzech kierunków: 
od Rynku, od  ulicy Polnej oraz od ul. Kieleckiej a następ-
nie pod Krzyżem Saletyńskim spotkali się z miejscową 
ludnością. Tam o godzinie 11.00 orszak w ustalonym 
wcześniej porządku wyruszył oddać hołd nowonarodzo-
nemu Jezusowi. Gdy Orszak dotarł do Rynku oficer Wojsk 
Powstańczych Pan Romuald Sadowski w asyście trzech 
Powstańców - piechurów zawezwał wszystkie miejscowo-
ści z Gminy Pierzchnica wraz z przysiółkami do dołączenia 
do Orszaku. Finał z oddaniem pokłonu przed Świętą Ro-
dziną odbył się w szopce zlokalizowanej przed kościele, 
p.w. Św. Małgorzaty. Krótką inscenizację przygotował Dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy Pan  Piotr Ma-

„Ludzie wychodzą i chcą świętować”.
Kolorowy Orszak Trzech Króli ponownie w Pierzchnicy

kuch. Po przedstawieniu uczennice: Maja Kwiecień, Lena 
Sikora oraz  Aleksandra Woźniak zaśpiewały dla uczest-
ników orszaku piękne kolędy. Po kolędowaniu wspólnie 
udaliśmy się wszyscy na Msze Świętą.
 Po raz pierwszy w Pierzchnicy została zorganizowana 
żywa szopka. Dzięki uprzejmości Pana Norberta Chmie-
la szopka wypełniła się pięknymi zwierzętami: konikami, 
owcami kameruńskimi, królikami, papugami, indykami, 
perliczkami, przepiórkami, gołębiami oraz kurami. Samą 

szopkę wykonali i zmonto-
wali Panowie: Robert Bar-
chan, Andrzej Łopatowski, 
Jarosław Kielesiński oraz 
Piotr Gałka.
 Orszak Trzech Króli 
w Gminie Pierzchnica chodź 
był organizowany dopie-
ro drugi raz był jednym 
z  najbardziej licznych i ko-
lorowych orszaków. Zgro-
madziło się na nim ponad 
500 osób. Nad bezpieczeń-
stwem uczestników czuwa-
ła Policja oraz Ochotnicze 
Straże Pożarne z Pierzchni-

cy, Gumienic oraz Maleszowej. Swoją obecnością uświet-
niły orszak Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Pierzchnicy, 
Pierzchnianki, Gumienic i Maleszowej. 
 Podziękowania należą się przede wszystkim dzie-
ciom, zuchom i harcerzom, dzieciom misyjnym oraz ze-
społowi Subdominanta, który towarzyszył Orszakowi oraz 
wszystkim przybyłym, którzy tak licznie brali udział w Or-
szaku.
 Orszak Trzech Króli to także spore przedsięwzięcie fi-
nansowe, dlatego też dziękujemy naszym darczyńcą, którzy 
z przyjemnością włączyli się w jego organizację. Bez Waszej 
pomocy nie udałoby się dopiąć wszystkiego na ostatni gu-
zik. Dziękujemy: Urzędowi Miasta i Gminy Pierzchnica, Lo-
kalnej Grupa Działania „Białe Ługi”,  Fundacji Rozwoju Re-
gionu Pierzchnica, Zakładowi Komunalnemu w Pierzchnicy, 
Gminnej Mleczarni w Pierzchnicy Sp. z o. o., Domowi Opieki 
Rodzinnej w Pierzchnicy, Firmie Motozbych Beata Osman, 
Firmie OkMont, Państwu Monice i Robertowi Pawlik, Pani Ka-
rolinie Pawlik oraz Państwu Magdalenie i Janowi Sikora oraz 
parafianom  za wsparcie finansowe. 
 Jesteśmy dumni, że w tym roku patronat medialny 
nad wydarzeniem został objęty przez: Radio Kielce, Echo 
Dnia Kielce oraz TVP3 Kielce.
 Jednocześnie informujemy, iż zadanie zrealizowane  
zostało w ramach umowy z Fundacją Orszak Trzech Króli.

Organizatorzy
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 14 lutego 2023r. w Centrum Kon-
gresowym Targów Kielce odbyło się 
spotkanie kół gospodyń wiejskich 
z  województwa świętokrzyskiego. 
Wydarzenie pn. „Sieciowanie pod-
miotów ekonomii społecznej” miało 
na celu promowanie i prezentowanie 

Wierzbianki otrzymały wyróżnienie

 Dnia 31 stycznia 2023 roku został zorganizowany 
wyjazd na kręgle dla wychowanków Świetlicy Aktywator 
w Pierzchnicy należących do sekcji muzycznej (Zespół 
SUBDOMINANTA). Wychowankowie mieli do dyspozycji 
dwa tory dzięki czemu mogli zmierzyć się między sobą 
i poczuć nutkę zdrowej rywalizacji. Niektórzy mogą po-
chwalić się satysfakcjonującymi wynikami dzięki czemu 
wzmocnili poczucie własnej wartości i zaszczepili w sobie 
chęć powrotu na kręgielnię. Gra minęła bardzo szybko, 
na koniec dostaliśmy poczęstunek w postaci pizzy, wszy-

W kręgle gramy śpiewająco

scy byli bardzo zadowoleni. Do domu wracaliśmy pełni 
wrażeń i w doskonałych nastrojach. Wyjazd został zorga-
nizowany dzięki życzliwości Pana Burmistrza Stanisława 
Strąka, w podziękowaniu za występ Zespołu na spotka-
niu opłatkowo-noworocznym Kół Gospodyń Wiejskich, 
Zespołów Ludowych oraz Delegacji Dożynkowych, które 
miało miejsce 8 stycznia 2023 r. w Finezji w Pierzchnicy 
oraz promowanie gminy Pierzchnica w obszarze kultury 
na gruncie wojewódzkim i ogólnokrajowym.

Sylwia Kołodziej
wychowawca PWD w Pierzchnicy

zakresu działalności KGW wymianę 
doświadczeń oraz nawiązanie współ-
pracy, zorganizowane zostało przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 Na zaproszenie Pani Wicemar-
szałek Renaty Janik w spotkaniu 

wzięło udział KGW Wierzbianki, które 
otrzymało wyróżnienie za swą dzia-
łalność. Paniom serdecznie gratulu-
jemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Redakcja
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 Ciekawą lekcję historii otrzymali nasi uczniowie kilka 
dni temu. Grupa Artystyczna „Rekonstrukto” zaprezento-
wała się przed nami w krótkim programie zatytułowanym 
„Wrzesień '39, czyli rzecz o tym, jak wybuchła II Wojna 
Światowa, a zniknęła II Rzeczpospolita”. Goście omówili 
nam w telegraficznym skrócie sytuację międzynarodową 
przedwojennej Polski, a następnie pokazali polski mun-
dur z epoki, ekwipunek żołnierza, repliki broni, a także 

Wrzesień '39, czyli rzecz o tym, jak wybuchła
II Wojna Światowa, a zniknęła II Rzeczpospolita

opowiedzieli o technikach wojskowych z czasów II Wojny 
Światowej, sposobach łączności oraz zaopatrzenia. Za-
wsze ciekawym doświadczeniem jest niemal bezpośredni 
kontakt z historycznymi przedmiotami, które wcześniej 
mogliśmy oglądać tylko na podręcznikowych ilustracjach.

Tomasz Stolarczyk
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 Zarząd Fundacji Dom Seniora 
im. Sue Ryder w Pierzchnicy podpisał 
umowę z Burmistrzem Miasta i Gmi-
ny Pierzchnica na realizację zadania 
publicznego pn. „Emerytura to nie 
nuda”, w ramach którego zostaną 
zorganizowane warsztaty aktywi-
zujące dla Seniorów. Celem zadania 
jest zorganizowanie czasu wolnego 
Seniorom w sposób aktywny, twór-
czy i podnoszący  poczucie własnej 
wartości. Na zajęciach usprawniają-
cych Seniorzy będą pracować nad 
poprawą kondycji fizycznej, program 

Fundacja Dom Seniora im. Sue Ryder
działa na rzecz Seniorów!!!

zajęć jest dostosowany do potrzeb i 
możliwości uczestników. Na warsz-
tatach psychologicznych zostaną 
omówione kwestie pozytywnego 
starzenia się i korzyści płynące życia 
na emeryturze. Warsztaty plastyczne 
zostaną poświęcone wykonywaniu 
prac metodą utwardzania tkanin, 
co pozwoli na poprawę sprawności 
manualnych i wpłynie na kreatywne 
myślenie.
 Fundacja Dom Seniora im. Sue 
Ryder otrzymała grand w ramach 
programu Szychta realizowanego 

przez z Fundację Świętokrzyskich 
Kopalni Surowców Mineralnych ”Ka-
ganek” na realizacje  projektu pn. 
„Cztery pasje Seniorów- aktywna in-
tegracja”.
 Działania realizowanie w ra-
mach niniejszej umowy skupiają się 
na czterech kierunkach aktywno-
ści Seniorów poprzez ich realizację 
chcemy rozbudzić nowe pasje wśród 
uczestników.
 Pierwsza z pasji  zostanie po-
święcona fotografii, na warsztatach 
uczestnicy poznają  tajniki zrobienia 

 W niedziele 18 grudnia 2022 roku o 16:00 
w Remizie Strażackiej w Pierzchnicy, po dwu-
letniej przerwie spowodowanej pandemią Co-
vid-19, druhowie OSP spotkali się na Wigilijnym 
Spotkaniu Opłatkowym
 Prezes ZG ZOSP RP Zdzisław Ryśkiewicz 
serdecznie przywitał wszystkich zgromadzo-
nych gości. Uczestnicy Spotkania Opłatkowe-
go minutą ciszy uczcili pamięć druhów z po-
szczególnych jednostek OSP, którzy w ostatnim 
czasie odeszli z naszych szeregów na wieczną 
służbę. Następnie w nastrój Spotkania Opłat-
kowego wprowadził Strażaków ksiądz kanonik 
Marian Gawinek, który odmówił modlitwę oraz 
złożył życzenia wszyst-
kim Druhom,  po czym 
do zgromadzonych 
uczestników przemó-
wili: Burmistrz Miasta 
i Gminy Pierzchnica – 
Stanisław Strąk, członek 
Zarządu Powiatu Kielec-
kiego - Mariusz Ściana, 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pierzchni-
cy - Maria Łopatow-
ska,  Sołtys Sołectwa 
Pierzchnica - Monika Pawlik oraz Naczelnik OSP Pierzch-
nica-Andrzej Łopatowski
 Kolejnym punktem spotkania było łamanie się opłat-
kiem. Obok tradycyjnych życzeń zdrowia i szczęścia 

Strażackie Spotkanie Opłatkowe

wypowiedziane zosta-
ły również te typowo 
strażackie: jak najmniej 
wyjazdów do pożarów 
i akcji ratowniczych oraz 
bezpiecznych powrotów 
z każdej akcji.
 Następnie Strażacy 
zasiedli przy stołach 
i  ugoszczeni zostali cie-
płym posiłkiem.
  Organizatorem tego 
spotkania był Burmistrz 

Miasta i Gminy Pierzchnica – Stanisław Strąk we współpra-
cy z Prezesem ZG ZOSP RP - Zdzisławem Ryśkiewiczem.

Edyta Majewska
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 W dniu 2 lutego zaproszenie  Fundacji Dom Seniora 
im.Sue Ryder w Pierzchnicy przyjął Teatr Muzyczny nad 
Kamienną „Starachowianie”. 
 Jest to teatr, który występuje na scenach woje-
wództwa  świętokrzyskiego i za granicą od ponad 30 
lat. Teatr prezentuje folklor świętokrzyski i międzynaro-
dowy. Występujący w nim artyści maja od 18 do nawet 
80 lat. 
 Teatr zaprezentował mieszkańcom Domu Seniora 
oraz zaproszonym seniorom z terenu gminy Pierzchni-
ca program pełen barw i  skocznej muzyki. Mogliśmy 
usłyszeć szlagiery polskie tj:”Hej sokoły”, „Być kobietą”, 
„Dumka na dwa serca” czy „My Cyganie” okraszone wy-
stępami tanecznymi artystów. Podziwialiśmy też tance-
rzy wykonujących ogniste tango, walca czy polkę. 
 Nasi widzowie byli pod wrażeniem energii i umie-
jętności artystów często będących w ich wieku, a nawet 
starszych. Widać, że artyści wkładają dużo pracy i wy-
siłku, by prezentować się tak profesjonalnie na scenie, 
a piękne, tematyczne i kolorowe kostiumy tylko dopeł-
niały całości występu. Mamy nadzieję, że występy po-
kazały zgromadzonym Seniorom, że w każdym wieku 
można realizować swoje pasje.

Małgorzata Hołody

„Spotkania kulturalne w Fundacji Dom Seniora”

dobrego zdjęcia: światło, kadrowa-
nie. W ramach zajęć została również 
zaplanowana sesja w strojach szla-
checkich, będą robione zdjęcia por-
tretowe oraz grupowe, co będzie pa-
miątką dla wszystkich uczestników. 
Drugim działaniem będzie organi-
zacja spotkania z kulturą, na które 
zostaną zaproszeni artyści prezen-
tujący różne gatunki: taniec, śpiew. 
Spotkanie będzie okazją do miłego 

spędzenia czasu oraz spróbowania 
swoich możliwości na scenie. Trzecią 
pasją, o której chcemy przypomnieć 
Seniorom będzie haftowanie. które 
jest im doskonale znane. Natomiast 
na warsztatach haftowanie zostanie 
zaprezentowane w nowoczesny spo-
sób przy użyciu nowych materiałów 
i wzorów. Czwarta pasja związana jest 
z kinem, w ramach  projektu zostanie 
zorganizowany wyjazd do kina, aby 

obejrzeć seans filmowy na dużym 
ekranie, co wpłynie na ciekawszy 
odbiór , dostarczy nowych emocji in-
nych niż z domowego fotela.
 Uczestnikami poważnych 
działań są Seniorzy z ternu gminy 
Pierzchnica, którzy od lat aktywnie 
biorą udział w proponowanych for-
mach spędzania czasu wolnego.

Ilona Hendzel 
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Uroczyste obchody Dnia Babci i Dziadka
„Kochana Babciu, Kochany Dziadku! 
Czas jak koło szybko krąży, 
Rok za rokiem szybko mija. 
Z życzeniami wnuczek dąży, 
niech Wam tylko szczęście sprzyja.”

 26 stycznia bieżącego roku w Społecznej Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Drugni odbyła się jedna 
z  najbardziej wyczekiwanych i przynosząca największą 
dawkę pozytywnych emocji uroczystość. Po dwuletniej 
przerwie spowodowanej pandemią Covid-19 na akademii 
z okazji Dnia Babci i Dziadka pojawili się zaproszeni przez 
kochające wnuczęta goście. Długie i wyczerpujące przy-
gotowania przyniosły oczekiwane rezultaty – łzy szczę-

ścia, pękających z dumy dziadków. Piosenki, tańce i wier-
sze przygotowywane pod czujnym okiem wychowawców 
grup przedszkolnych i klas I-III oraz pani opiekun koła 
tanecznego, stały się powodem wzruszeń bardzo licznie 
zgromadzonej widowni. 
 W ramach upominku wnuczęta ofiarowały babciom 
i dziadkom własnoręcznie wykonane kwiaty z bibuły. 
Kolejnym prezentem był przygotowany przez rodziców 
uczniów naszej szkoły słodki poczęstunek. Dzięki hojno-
ści zaproszonych gości wszyscy uczniowie naszej szkoły 
14 lutego uczestniczyli w pokazie Mobilnego Planetarium 
„MÓJ KOSMOS”.
 Korzystając z okazji uczniowie i pracownicy Społecznej 
Szkoły Podstawowej jeszcze raz składają wszystkim Bab-
ciom i Dziadkom najlepsze życzenia z okazji ich święta.

Karolina Pietrusik



ORSZAK TRZECH KRÓLI

Fot. Magdalena Sikora
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych (styczeń – grudzień 2023) 

Uwaga !!! Odpady należy wystawić do godziny 7:00 

 

 

 

 

 

Miejscowość 

Zmieszane odpady komunalne  
i pozostałości po segregacji  

(worek czarny) 
 Odpady biodegradowalne  

(worek brązowy) 

Tworzywa sztuczne,  
metale i opakowania wielomateriałowe  

(worek żółty) 
papier i tektura 

(worek niebieski) 
szkło 

(worek zielony) 

Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe,  

zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, opony 

Pierzchnica, Pierzchnianka 

9 styczeń, 13 luty, 13 marzec,  
3 i 17  kwiecień, 2 i 15 maj,  

5 i 19 czerwiec, 3, 17 i 31 lipiec,  
14 i 28 sierpień, 11 i 25 wrzesień,  

9 i 23 październik, 13 listopad, 11 grudzień 

10 styczeń, 14 luty, 14 marzec,  
18 kwiecień, 16 maj,  

20 czerwiec, 18 lipiec,  
16 sierpień, 19 wrzesień,  

17 październik, 14 listopad,  12 grudzień 

4 kwiecień, 6 czerwiec,  
5 wrzesień,  7 listopad 

Brody, Skrzelczyce, Górki, Maleszowa, 
Kalina Górecka, Gumienice, Straszniów 

Gumienicki, Towarzystwo 

2 styczeń, 6 luty, 6 marzec,  
7 i 24 kwiecień, 8 i 22 maj,  

12 i 26 czerwiec, 10 i 24 lipiec,  
7 i 21 sierpień, 4 i 18 wrzesień,  

2,16 i 30 październik, 20 listopad,  18 grudzień 

3 styczeń, 7 luty, 7 marzec,  
20 kwiecień, 17 maj,  

21 czerwiec, 19 lipiec,  
17 sierpień, 20 wrzesień,  

18 październik, 15 listopad,  13 grudzień 

4 kwiecień, 6 czerwiec,  
 6 wrzesień,  7 listopad 

Drugnia, Drugnia Rządowa, Holendry, 
Wierzbie, Podstoła, Ujny, Czarna, 

Osiny, Osiny Lizawy, Podlesie, 
Strojnów 

16 styczeń, 20 luty, 20 marzec,  
14 i 28  kwiecień, 12 i 26 maj,  
9 i 23 czerwiec, 7 i 21 lipiec,  

4 i 18 sierpień, 1, 15 i 29 wrzesień,  
6 i 20 październik, 6 listopad, 4 grudzień 

17 styczeń, 21 luty, 21 marzec,  
21 kwiecień, 19 maj,  

16 czerwiec, 20 lipiec,  
25 sierpień, 21 wrzesień,  

19 październik, 16 listopad, 14 grudzień 

6 kwiecień, 1 czerwiec,  
7 wrzesień, 9  listopad 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe

008 Górn

Oddział: 25
Górna 20

 

 

 

 

 

 


